令和8年2月16日
各　位
（一社）全日本空手道連盟糸東会　　　　　　　　技術本部本部長　　小野　和宏
指導委員会委員長　坂本　龍也

第1回　レベルアップ講座（関西地区）のご案内
拝啓
晩冬の候、みなさまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
令和8年度　第1回レベルアップ講座関西会場を下記の通り開催いたします。
内容は、『段位および称号・師範等資格取得のための講習会』です。
称号取得を目指す方は、下記に明記された期日までに論文を提出し、その内容に則した発表ができる様準備してください。段位取得を目指す方は、形演武と、教本掲載の分解及び、応用技法を確認しておいてください。師範等資格取得を目指す方は、（助教）平安の形・初段～五段（準師範）第一指定形（師範）自由形・指定形、組手指導をそれぞれ確認しておいてください。
敬具
記
　１　日　時　　　令和8年4月12日（日曜日）
午前9時受付　9時半より16時まで
２　場　所　　　旭スポーツセンター
〒535-0031 大阪府大阪市旭区高殿5-3-25
電話： 06-6951-6575
３　参加費　　　一般　6,600円(当日集金)　※昼食代を含む。
４　講　師　　　１級資格審査員　坂本　清　先生・小野　和宏 先生
　５　申込先、および称号論文提出先：指導委員会員　前野　弥栄子　宛(携帯080-5710-2579)
メール：ya1e18ko5ka11ra2te@leto.eonet.ne.jp
または、karateyaeko@gmail.com　(いずれも可)
　　　　　　　　　郵送：〒651-1143　兵庫県神戸市北区若葉台1-18-5
     　　　　　　 できる限りメールで送付ください。FAXはございません。
６　締め切り　 　 申込書(本紙)および称号論文ともに、4月3日(金)必着厳守。

	氏　　名
	現在資格段位・師範等
	目標資格段位・師範等
	生年月日
	〒　　住　　　　所
	TEL

	1

	2

	3

称号論文について

論題「自分が悟り得た技術」

空手道に関する技術論文、特に糸東流の伝統技術に即した研究を述べたものとする。よって、いわゆるスポーツ論文にならぬよう注意が必要である。また、指導論、教育論をテーマにしたものは評価されない。

１　各自が永年培ってきた空手道技術の受け方、突き方、蹴り方、攻防の実際等の特に工夫したこと。
２　新しい技術論。
３　先人の技術を肯定する理論的説明。またその反対に合理性がない批判的論文など。
４　以上列挙した事項等を実際に実技を行いながら説明、質問に妥当性のある回答が出来るような論文。

様式等に関する補足
〈範士〉A4・400字詰原稿用紙2000字以上2400字以内
〈教士〉A4・400字詰原稿用紙1200字以上1600字以内
〈錬士〉A4・400字詰原稿用紙800字以上1200字以内

手書きの場合は（Ａ４サイズ　20×20　400字詰　原稿用紙を使用　縦用紙に横書）
パソコン（ワード等）論文作成はA4サイズの原稿用紙様式に横書　20×20（400字）、
印字文字フォントサイズ１２。必ず指定の様式で作成のこと。